
 

Nomefile: intr/lor/salv/determine/17_18/cottura_mattonelle Responsabile del procedimento: lb 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

                                                   N.  d i  C IG  Z9F 23 B8E0 2  

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE PER LA COTTURA DI MATTONELLE PROGETTO “IL 

NOSTRO ALBERO”  

L’anno 2018,  i l  giorno 24 del  mese di  MAGGIO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  Prof.ssa Elena Rizzardel l i  ha adottato la seguente  

determinazione:  

•  Visto l ’art.36 del  D.L.gs. 8 apri le  2016, n.50 (Codice dei  contratt i  pubbl ici  di  lavori , 
servizi  e forniture  i l  quale dispone i  cri ter i  per  l ’aff idamento d i  servizi  e forniture d i  
importo sotto sogl ia);   

•  Viste le l ineee guida n.4, di  attuazione del  DL.vo n.50/2016 approvate da ANAC in data 
01/03/2018; 

•  Visto i l  D.I.  44/2001 concernente le istruzioni  general i  sul la gest ione amministrat ivo 
contabi le del le ist i tuzioni scolast iche;  

•  Vista la del ibera del Consigl io di  Ist i tuto del  14/02/2006 che ha approvato l ’aumento del 
l imite di  spesa elevandolo a € 4000,00 IVA esclusa;  

•  Viste le norme che regolano l ’att ività negoziale del Dir igente Scolast ico approvate con 
del ibera del Consigl io di  Ist i tuto n. 30 del  21/03/2016 art .6 -7-8; 

•  Vista la del ibera del  CdI n.126 del 09/11/2017 di approvazione del  Piano Offerta 

Formativa; 
•  Vista la delibera del CdI n.141 del 06/02/2018 di approvazione del Programma annuale 2018; 
•  Visto i l  preventivo del la Società Cooperativa Sociale “La Cometa”; 
•  Valutato che la prestazione corrisponde a quanto richiesto nel progetto:  

 
DETERMINA 

 

•  di affidare alla Società Cooperativa Sociale “LA COMETA” la cottura a forno di n.79 mattonelle di ceramica 
prodotte dagli alunni di cl 4A-4B pr. Rivarolo e 3A-3B Pr. Bozzolo. 

•  di procedere tramite ordine extra MEPA con affido diretto; 
L’ importo totale per la real izzazione del la fornitura è di  € 140,71  IVA compresa da impegnare 
sul  progetto P1 (ampliamento offerta formativa)  del la gest ione in conto competenza del  

programma annuale per l ’esercizio in corso, relat ivamente al  corrispett ivo per la forni tura in 

parola;  
Ai sensi del l ’art . 31 D. lgs n.50/2016 viene nominata Responsabi le del Procedimento la Dirigente 
Scolast ica Prof.ssa Elena Rizzardel l i .  
Al la Ditta saranno richiest i  i  seguenti  documenti:  

1.  Patto Integrità  
2.  estremi identi f i cat ivi  IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l ’ indicazione del la fornitura al la quale sono dedicat i;  

3.  general i tà e codice fiscale del l a persona delegata ad operare sugl i  stessi  ed ogni  
modifica relat iva ai  dat i  trasmessi;  

La Ditta aggiudicataria si  assume l ’obbl igo di  tracciabi l i tà dei  f lussi  f inanziari  di  cui  al la Legge 
136/2010 e deve dare immediata comunicazione al la stazione appaltan te  e al la Prefettura del la 
notizia del l ’ inadempimento del la propria controparte agl i  obbl ighi di  tracciabi l i tà f inanziaria.  
Accertato che sul la base del l ’att ività istruttoria curata dal  DSGA Sig.ra Bruna Cattani  esiste  
disposizione finanziar ia,si  assegna i l  presente provvedimento al la stessa, per la regolare 

esecuzione e quale responsabi le del la procedura amministrat iva.    

Bozzolo, 24/05/2018                                                             La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                        Prof.ssa Elena Rizzardelli 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0004648/2018 del 30/05/2018


